平成 24 年６月 19 日

各  位

                                会 社 名    レシップホールディングス株式会社

                                    代表者名    代表取締役社長       杉  本      眞

                                                (コード番号：7213 東証・名証第二部)

                                    問合せ先    常務取締役管理本部長  山  口  芳  典

                                                (電話番号：058－323－7647)

「在外子会社の清算および特別損失計上に関するお知らせ」に関する開示事項の変更について

 当社は、平成 23年８月４日に開示いたしました「在外子会社の清算および特別損失計上に関するお

知らせ」にて、当社の非連結子会社である来希普（上海）電機有限公司を解散し清算することを公表

いたしましたが、取締役会において上海平野塑料模具有限公司からの出資を受け（これにより当社の

子会社でなくなります）、事業継続することを決議いたしましたので、下記のとおり開示事項の変更を

お知らせいたします。

記

１．変更の理由

   来希普（上海）電機有限公司は、平成 23 年８月４日に会社解散決議を行い、事業活動を停止し

ておりましたが、解散決議後にレシップエスエルピー株式会社と取引関係にある、現地の上海平

野塑料模具有限公司から追加増資、および新たなビジネスモデルの提案があり、当社グループの、

今後の中国における各種変圧器のサプライチェーン戦略の一環として、同社の事業を継続させる

ことで合意に至りましたため、来希普（上海）電機有限公司の解散を取りやめることといたしま

した。

２．子会社の異動の方法

   上海平野塑料模具有限公司が新たに 3,600,000ＵＳドルを出資し、新資本金を 4,000,000ＵＳド

ルとし、新社名を上海平野新能源電機有限公司（仮称）といたします。レシップエスエルピー株

式会社は、新会社へ役員１名を出すとともに引き続き各種変圧器の供給を受けます。

３．子会社の概要

(1) 商号           来希普（上海）電機有限公司

(2) 住所           中華人民共和国上海市青浦区徐涇鎮蟠中路２８３号二期厂房二楼

(3) 代表者         董亊長兼総経理 合渡 礼一

(4) 設立           2004 年１月

(5) 資本金         400,000 ＵＳドル（注）

（注）H23.8.4 の開示の際は、3,307,960 元としております。（追加出資等はしておりません）

(6) 株主構成       レシップエスエルピー株式会社  100％

                 （レシップエスエルピー株式会社は、当社の 100％出資の子会社であります）

(7) 事業概要       各種変圧器等の製造の委託先管理

(8)最近事業年度における業績の動向

                    （単位：千元）

 2009 年 12 月期 2010 年 12 月期 2011 年 12 月期

売上高 1,451 2,371 2,913

営業利益(△営業損失) △501 93 △147

当期純利益(△当期純損失) △494 100 △136

純資産 2,210 2,310 2,121

総資産 2,664 3,469 2,121

 ５．追加出資者の状況

(1) 商号           上海平野塑料模具有限公司

(2) 住所           中華人民共和国上海市青浦区徐涇鎮蟠中路２８３号

(3) 代表者         董亊長 呉坤秀

(4) 設立           2001 年 12 月

(5) 資本金         2,000,000 元

(6) 出資者     呉坤秀（100％出資）

(7) 事業概要       各種変圧器等の製造

 ６．新会社の状況

(1) 商号           上海平野新能源電機有限公司（仮称）

(2) 住所           中華人民共和国上海市青浦区徐涇鎮蟠中路２８３号（予定）

(3) 代表者         董亊長 呉坤秀

(4) 増資手続開始   2012 年７月（予定）

(5) 資本金         4,000,000ＵＳドル

(6) 株主の構成および所有割合

                   上海平野塑料模具有限公司      90％

                   レシップエスエルピー株式会社  10％

(7) 事業概要       各種変圧器等の製造 (レシップエスエルピー株式会社は、当該新会社より各

種変圧器の提供を受けます。)

 ７．業績への影響

   当該子会社を増資し、新会社とすることにより、レシップエスエルピー株式会社へは実質持株比

率に応じた配当金が支払われることとなりますが、少額でありますため業績への影響はございま

せん。

                                         以 上